
令和 5 年７月３日 

 

保護者各位 

宜野湾市立普天間第二小学校 

校 長  大村 朝永 

（公印省略） 

 

 

子どもの送迎時における車両の鍵かけ等に関する注意喚起について 

 

 時下、保護者におかれましてはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。 

平素より本校教育活動に対しまして理解とご協力を賜り、深く感謝申し上げます。 

 さて、みだしの件につきまして、宜野湾警察署より下記の内容について注意喚起の依頼

がありましたのでお知らせします。 

 

記 

 

 ６月、県内の駐車場において、車内に児童を残したままの状態で車両が窃取される事案

が発生しました。 

 被害者は、別の児童を保育園に送迎する為、車両内に児童を残し、エンジンを掛けたま

ま、施錠もしていませんでした。 

 本件では、当該児童に怪我はなく無事発見されたものの、一歩間違えれば重大事件に発

展する事案でありました。 

 宜野湾警察署では、送迎時間帯におけるパトロールを通じ 

  〇車内に子供を乗せたままや、現金・貴重品を置きっぱなしにしない 

  〇短い時間でも確実に鍵をかける 

などの注意喚起を実施中であります。 

  

                     

                   


